
+420 775 761 194

elena.gorolova@romodrom.cz

z n á m e  n a š i  c e s t u

d ž a n a s  p e s k e r o  d r o m

obecně prospěšná společnost

Kontakt:

Elena Gorolová
Asistentka pro podporu obětem
protiprávních sterilizací

Prokopa Velikého 168/33, 
703 00  Ostrava - Vítkovice

-Upozornění-
Žádosti musí být podané 

do 31. 12. 2024, poté skončí platnost
zákona.

Vyřizování žádosti může mít zpoždění,
na základě našich zkušeností může

trvat okolo půl roku.

Pomůžeme vám podat
žádost o odškodnění 

za nezákonně
provedenou sterilizaci.

Podpora obětem nezákonných
sterilizací dle zákona 297/2001 Sb.

Nejbližší pobočka, kde vám mohou
vysvětlit všechny podrobnosti:

Romodrom, o.p.s. je nevládní
nezisková organizace založená roku

2001 s cílem pomoci lidem ohroženým
sociálním vyloučením.

Romodrom

romodrom_official

Romodrom

Romodrom o.p.s

Kdo je Romodrom, o.p.s.

„Projekt je realizován za finanční podpory Úřadu vlády České
republiky. Výstupy projektu nereprezentují názor Úřadu vlády
České republiky a Úřad vlády České republiky neodpovídá 

za použití informací, jež jsou obsahem těchto výstupů“.

mailto:elena.gorolova@romodrom.cz


Co vám můžeme nabídnout?

Koho se žádost týká?
Nezákonná sterilizace znamená, 
že vám byl v rozporu s právem
(nebyla jste dostatečně
informována, nerozuměla jste,
nevěděla jste, jaké následky bude
mít zdravotní zákrok) proveden
zákrok, který zabránil možnosti 
mít děti (nebo mít další děti).

Kam žádost podat?
Žádost se podává na Ministerstvo
zdravotnictví.

Uvažujete o podání žádosti?
Sepsání Vašeho příběhu – musí být
součástí podání žádosti. Sepíšeme
ho společně s naší asistentkou 
pro oběti protiprávních sterilizací.

Můžete podat žádost sama za sebe
nebo s námi podepsat plnou moc 
na zastupování a my s vámi budeme 
v kontaktu po celou dobu řízení.

Asistenci po celou dobu od podání
žádosti do rozhodnutí Ministerstva
zdravotnictví o přiznání 
nebo nepřiznání odškodnění.

Ke sterilizaci došlo mezi 1. 7. 1966 
a 31. 3. 2012.

K žádosti potřebujete důkaz. Nejčastěji
se jedná o celkovou kopii
dokumentace z nemocnice, kde došlo 
k zákroku.

V případě zamítnutí žádosti
nabízíme také asistenci 
při podávání opravných
prostředků (rozklad, popř.
podklady pro soudní řízení).

Co nabízíme dál ?

Asistenci při získávání
dokumentace – společně můžeme
žádat o dokumentaci přímo 
v nemocnicích nebo archivech
nemocnic.
Právní podporu – spolupracujeme 
s Ligou lidských práv, 
která kompletuje žádosti a dokládá
potřebné právní úkony.


